BO NONG NGHIEP & PTNT CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
VIEN QUY HOACH THUY LOI Poc lap — Tw do — Hanh phuc

Ha Nji, ngay 21/05/2020

BAN TIN TUAN
DU BAO NGUON NUOC PHUC VU VAN HANH CONG TRINH THUY LQI CAP NUOC
CHO SAN XUAT VU PONG XUAN NAM 2019
Luru vue séng Bang Giang- Ky Cung
Tudn tir: 22/05/2020 dén: 28/05/2020
I. TINH HINH NGUON NUGC
1. Lwgng mua

Luong mua | Lwrgng mua So sanh lt‘r(_mg fnu’a liy tich véi Dy bio
A . cung ky (+/-%) N N
T Tram :crong . lu);’ th13 tir tinh hlrlh
: thang/tuan | dau niam Nim 20181 Nam 2017 mu’a’t.uan
(mm) (mm) | TBNN 15019 | 2018 téi
A Cao Bing 0% -10% -16%
1 Cao Bing 94 1824 35% 28% 12% 60
2 Nguyén Binh 32 1243 -25% -30% -33% 52
3 Trung Khanh 87 1417 -8% -28% -27% 69
B Lang Son 9% -19% -7%
4 Bic Son 45 1697 18% -15% 1% 45
5 Pinh Lap 85 1235 -12% -32% -19% 65
6 Hiru Ling 101 1250 11% -10% -10% 56
7 Lang Son 62 1377 7% -28% 4% 47
8 That Khé 99 1684 21% -12% -11% 66
Trung binh

Nhan xét:

Theo s6 liéu mua thyc do tir 1/6/2019 dén 7 gio ngay 20/5/2020 cho thay:

Luong mua iy tich tai khu vic Lang Son thap hon 20% so véi ciing ky nam 2019 va cao hon 5% véi trung
- binh nhiéu nim

Luong mua liy tich tai khu vire Cao Bang thdp hon 10% so v6i cung ky nam 2019 va bang véi trung binh

- nhiéu nim
Mua liiy tich tir 1/6/2019 d&n 26/5/2020 tram Cao Bing Mura liiy tich tir 1/6/2019 dén 26/5/2020 tram Bic Son
2500.0 3000.0
20000 . 2500.0
/ 2000.0
1500.0 .
- 1500.0
1000.0
1000.0
500.0 5000
0.0 0.0
Vi VI Vi IX X Xl XIl | I 1l v v Vi VI I IX X Xl Xl | I ll v v
e P-TBAIN P-max e P-TBNN P-max P-min
P-miin P017) P2018) —_—019) e P hién trangsdy bio
—_—p2019 e P hién trang+dy bdo




Mua liiy tich tir 1/6/2019 dén 26/5/2020 tram Nguyén Binh Mua liy tich tir 1/6/2019 d&n 26/5/2020 tram Lang Son
35000
30000
30000
25000 /_/'
25000 /
20000 10000 P
15000 1500.0 / /
1000 0000 / / _447‘
/ [//i/ _—
00 Z/////,_._-:_,___-—
0.0
00 VoW oM X X X X 1w v
Vioowi v X X X oo m Wy
———P-TBNN P-max P-min e P-TBNN e P e P-miin
P(2018) —_—p(01g) e Phién trang+dy bdo P[2018) ——P(2019) P hign trang+du bio
Mua iy tich tir 1/6/2019 d&n 26/5/2020 tram Tring Khénh Mua Iiiy tich tir 1/6/2019 dén 26/5/2020 tram That Khé
3000.0 25000
500 / 20000
20000
15000
1500.0
10000
1000.0
5000 500.0
0.0 0.0
VooV XXX 10 om vy VooV XX XX om WV
~——— P-TBNN P-max P-min ———— P-TBNN P-max P-min
P(2018) —P2019) e P hién trang+dy béo P(2018) —P019) e P hién trang=dy bio
2. Ngudn nuée trong cic cong trinh thiy loi, thiy dién
Hién trang ngudn nudc trir cac ho chira thuy loi
Dung tich | W tri hién DW‘-" kién So sinh véi cing kY (+/-%) it
TT H) chira trit thiét ké | tai so véi cu(”')ittll‘llfﬁn in
(trium®) | Wy (%) (%) TBNN 2019 2018 2017 g
1|Khudi lai 2.46 84.40 91.61 22.63 7.27 70.41| Tang
2|Na Tau 1.79 80.24 86.45 16.82 -7.13 77.92| Tang
3|Béan Nua 0.81 1.02 6.29 -78.45 -66.12 -25.04] Giam
4|Ban Viét 3.08 46.62 50.57 -45.00 -7.04 -15.18| Giam
5|Na Cay 431 99.57 99.69 -0.07 18.18 25.55| Giam
6|Ta Keo 12.88 73.92 73.31 -3.88 -3.10 26.60| Giam
7|Tham Lubng 0.97 54.44 57.93 -15.65 -2.97 9.51| Giam
8|Na Tam 1.91 62.46 62.23 1.34 41.72 58.08| Tang
9|Na Chao 2.26 78.13 76.77 -4.58 43.10 59.97| Giam
10|Phai Danh 2.13 93.52 94.29 -0.60 6.04 52.50] Giam
11|Na Pan 0.82 8.22 11.91 -16.75 -19.80 -3.38| Giam
12|Ban Chanh 2.02 100.00 100.00 0.00 13.83 43.33| Tang
13|Ban Chang 1.61 0.00 0.00 -49.72 -53.69 Giam
Trung binh 37.04 60.20 62.39 -13.38 -2.29 31.69

Nhan xét:




Nhu cau nwéc ciia cac ho chira thiy loi

Hién tai, cac hd chira tinh toan trong luu vuc tich trén 54,44% so v6i dung tich thiét ké (Khuoi Lai, Na T4u, Na Cay,
Ta Keo, Tham Ludng, Na Tam, Na Chao, Phai Danh, Ban Chanh) , con cac hd con lai tich dudi 50%: hd Ban Viét
46,49%, 3 ho: Ban Nua tich 1,02%, Na Pan 8,22%, Ban Chang 0,00% so véi dung tich thiét ké do da thdo nudc dé stra
chtra.

Téng dung tich 13 ho la:

Luong trit cia 13 ho so voi dung tich thiét ké chiém:

37.04 triéu m®
60.20 %

Du bao xu thé ngudn nudc tuan t6i hau hét cac ho déu giam so v6i nam 2019, con hdo Khudi Lai, Na Tau, Na Tam, Ban
Chanh tang v6i ndm 2019. Mot s6 ho hién tai tich it nudc do dang sira chita va ro ri nude.

II. KHA NANG CAP NUOC CUA CONG TRINH THUY LOQI, TINH HINH HAN HAN VA KHUYEN CAO SU
DUNG NUGC

1. Nhu ciu nwée

Thong tin khai quat vé nhu cau nudce, ngudn nudc trong giai doan du béo:

Tdng nhu cau nude cua 14 cong trinh 1a: 0.338 x 10°m®

Ngudn nude trit ho chira ¢ ndi tai cac hd chira tinh toan trong luu vuc tich trén 54,44% so véi dung tich thiét ké (Khudi
Lai, Na Tau, Na Cay, Ta Keo, Thim Lu6ng, Na Tam, Na Chao, Phai Danh, Ban Chanh), trir hd Ban Nuwa, Ban Viét, Na
Pan va Ban Chang.

Do vay, du bdo du ngudn nudc cung cép cho tuan toi ciia vu Dong Xuan.

Don vi: 10°m?®

TT |Tén cbng trinh 22/5/2020 23/05/2020] 24/05/2020| 25/05/2020] 26/05/2020| 27/05/2020| 28/05/2020 Tén&
1[Khuoi Lai 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01] 0.031
2|Na Tu 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01] 0.041
3|Ban Nua 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ 0.000
4|Ban Viét 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ 0.000
5[Na Cay 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ 0.016
6[{Ta Keo 0.00 0.00 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02] 0.120
7{Thadm Lubng 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00{ 0.012
8[Na Tam 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ 0.019
9{Na Chao 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01] 0.042

10|Phai Danh 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ 0.009
11|Na Pan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.024
12|Ban Chanh 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00f 0.020
13|Ban Chang 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00f 0.000
14|HTTL Hong Dai 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.005

Tong 0.00 0.00 0.06 0.08 0.07 0.07 0.07] 0.338

Thong tin bang biéu két qua tinh toan cén bang nudc va cac khuyén céo cho timg cong trinh nhu sau:
2. Kha niing cap nuérc ciia cac cong trinh

i Duw bao vu Pong Xuan 2020
Dung tich o
A A N trir hién tai Nhigm Y4 | Dung tich Kha niing| Dién tich Lo
TT| Téncongtrinh .z | san xudt | cudi tudn g rentich 1 Ghjcha
S0 vAmothlet (ha) gy dap ung | dap ung
ké (%) (%) (%) (ha)
1[Khuoi 1ai 84.40 221 91.61 100.0 221|bu nude
2|Na Téu 80.24 220 86.45 100.0 220|bu nude
3|Ban Nua 1.02 114 6.29 100.0 114{bu nude
4|Ban Viét 46.62 167 50.57 100.0 167{bu nude
5|Na Cay 99.57 72 99.69 100.0 72{Pu nude
6]Ta Keo 73.92 560 73.31 100.0 560|Dbu nudc
7|Tham Lubng 54.44 127 57.93 100.0 127{bu nude
8|Na Tam 62.46 106 62.23 100.0 106{bu nude
9|Na Chao 78.13 198 76.77 100.0 198{bu nude
10|Phai Danh 93.52 103 94.29 100.0 103{bu nude
11|Na Pan 8.22 101 11.91 100.0 101{Pu nude
12|Ban Chanh 100.00 114 100.00 100.0 114{bu nude
13|Ban Chang 0.00 120 0.00 100.0 120{bu nude
14|HTTL Hong Dai 786 100.0 786|Dbu nude
Nhan xét:

Céc cong trinh ho chira

déu dam bao du nudc cho tuan toi



Khoéng c6 han

3. Mirc d0 rii ro han & cac viing ngoai cong trinh thiy loi

Mua hién | So véi mua ciing thoi doan (%) Khuvé
TT Tram Ving trang va du| ___ . . uyen
: . Nim Min | TBNN |Nim Max cao
bdo (mm)
A |Cao Biang 58% 1% -34%
1 Cao Bang 1884 127% 37% -13%
2 Nguyén Binh 1294 8% -24% -49%
3 Trung Khanh 1486 38% -9% -40%
B |Lang Son 119% 7% -43%
4 Bic Son 1743 166% 17% -26%
5 Pinh Lap 1300 88% -10% -54%
6 Hitu Liing 1306 119% 0% -48%
7 Lang Son 1423 77% 8% -62%
8 That Khé 1749 144% 22% -25%

Nhin xét va khuyén cdo:
Du bao lwong mua trén toan viing Cao Bang, Lang Son tir thang 20/5 dén 26/5/2020 dat 120% so véi tdng lwong
mua cung ky trung binh nhiéu nam.

T6ng lwgng mua liiy tich trén toan ving dat 105% so v&i tdng lwgng mua trung binh nhiéu nim
4. Tong hop thong tin han han (néu c6)

Dién tich cay trong bi anh
Di¢n tich gieo trong (ha) Dién tich | .. . | huong, han han, xdm nhip
Shuyér} k'héng m:in (ha)
TT Huyén . (:glyct(:(‘)cr?; canh tac Du bé9
2 . Lia Pong | Cay trong X do thiéu | LUc cao .| xuthé
Tong cong Xuan khéc do,thleu nude (ha) nhét Hién tai (ting/
nudce (ha) ..
giam)
1{TP. Cao Bang 753 698 55
2|H. Thong Nong 1373 47 1326
3[H. Ha Quéang 4 486 194 4292
4|H. Tra Linh 2 581 0 2 581
5|H. Trung Khanh 4540 0 4540
6|H. Ha Lang 2 095 345 1750
7{H. Quang Uyén 3397 98 3299
8[H. Phyc Hoa 3998 124 3874
9|H. Hoa An 4 631 1086 3 545
10{H. Thach An 2 493 772 1721
H. Nguyén Binh
11|(16/20) 3094 82 3012
12|TP. Lang Son 518 299 219
13|H. Trang Dinh 2208 1800 408
14[H. Van Lang 1266 1104 162
15[H. Binh Gia 1691 1182 510
16|H. Bac Son (4/20) 415 304 111
17|H. Vin Quan 1806 1164 642
18|H. Cao Loc 2 387 1557 831
19|H. Loc Binh (26/29) 2631 1793 838
20[H. Chi Lang (4/21) 400 125 275
21|H. Binh Lap (5/12) 249 158 90
22|H. NaRi 1316 1243 72
23[|H. Chg Mdi (2/16) 327 252 75
24[H. Ngén Son (3/11) 304 30 274
Cong 48 960 14 458 34 503
III. PE XUAT, KIEN NGHI
Bin tin tiép theo sé phat hanh vao ngay: 29/05/2020
VIEN QUY HOACH THUY LGQI




